4

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

25 декабря 2019 г.                           г. Георгиевск                                        № 627-42
О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, заключением о результатах публичных слушаний от 10 декабря 2019 г. № 5, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 871-74, следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 36:

1.1.1. В пункте 3 слово «заместителей» заменить словами «заместителя (заместителей)».

1.1.2. В пункте 7 слова «, заместителей председателя» исключить.

1.2. Часть 10 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«10. Депутат Думы Георгиевского городского округа, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Ставропольского края в порядке, установленном законом Ставропольского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Ставропольского края, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
1.3. В статье 43:

1.3.1. Пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:

«25) распределяет обязанности между председателем и заместителем (заместителями) председателя Думы Георгиевского городского округа, передаёт ему (им) осуществление отдельных пол​номочий председателя Думы Георгиевского городского округа;».

1.3.2. В части 2 слова «, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «(или один из заместителей председателя Думы Георгиевского городского округа в соответствии с распределением обязанностей, установленным Регламентом Думы Георгиевского городского округа)».

1.4. В статье 44:

1.4.1. Часть 1 после слов «по предложению председателя Думы Георгиевского городского округа» дополнить словами «, депутатских объединений (фракций), образованных в Думе Георгиевского городского округа, депутата Думы Георгиевского городского округа».

1.4.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель (заместители) председателя Думы Георгиевского городского округа осуществляет (осуществляют) свои полномочия на непостоянной основе.».

1.4.3. В части 3 слово «Заместители» заменить словами «Заместитель (заместители)», слово «выполняют» заменить словами «выполняет (выполняют)».

1.4.4. В части 4 слово «Заместители» заменить словами «Заместитель (заместители)», слова «подотчётны и подконтрольны» заменить словами «подотчётен (подотчетны) и подконтролен (подконтрольны)».

1.5. В статье 45:

1.5.1. В названии статьи слова «и заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «Думы Георгиевского городского округа».

1.5.2. В части 1 слова «и заместителем председателя» исключить.

1.5.3. В части 2 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.5.4. В части 3 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.5.5. В части 4 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.5.6. В части 5 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.5.7. В части 6 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.5.8. В части 7 слова «размеров, указанных в части 7 настоящей статьи ежемесячных надбавок,» заменить словами «размеров ежемесячных надбавок, указанных в части 6 настоящей статьи».

1.5.9. В части 8 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.5.10. В части 9 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.5.11. В части 10 слова «и заместителю председателя» исключить.

1.5.12. В части 11 слова «или заместителю председателя» исключить.

1.5.13. В части 12 слова «и заместителю председателя», «, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,» «или заместителя председателя», «или заместителю председателя» исключить.

1.5.14. В части 13 слова «и заместителя председателя» исключить.

1.6. В части 5.1 статьи 46 слова «, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе,», «, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе,» исключить.

1.7. Часть 11 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«11. Глава Георгиевского городского округа не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Ставропольского края в порядке, установленном законом Ставропольского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Ставропольского края, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
1.8. В части 1 статьи 57:

1.8.1. В пункте 71 слова «от 23 июля 2016 года» заменить словами «от 23 июня 2016 года».

1.8.2. Пункт 158 изложить в следующей редакции:

«158) ведёт реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, получающих поддержку органов местного самоуправления Георгиевского городского округа, в порядке, установленном приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 мая 2017 г. № 262 «Об утверждении Порядка ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и Требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»;».

1.9. В части 8 статьи 63 слова «частями 3-8» заменить словами «частями 3-7».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                   Ж.А.Донец

Подписано:

25 декабря 2019 г.